Тренировка
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайныхситуаций и обеспечению пожарной безопасностиПетропавловского района Алтайского края

с. Петропавловское

05.03.2024 № КЧС - 2
Председательствующий - Глава Петропавловского районаКозликин С.В.
Секретарь комиссии - Заведующий отделом по делам ГО и ЧСАдминистрации Петропавловскогорайона Волков В.В.
Присутствовали:члены комиссии: Давыдов А.В. врио начальника КГБУ «Управлениеветеринарии по Петропавловскому району» (по согласованию);Ефанов А.М., ведущий инженер ПАО Ростелеком Алтайский филиалсервисный центр г. Белокуриха (по согласованию);Зарубин П.П., начальник МО МВД России «Петропавловский»;Ожогин А.В., заместитель главы Администрации района;Орлов С.П., начальник филиала «Петропавловский ГУП ДХ АК Юго-Восточное ДСУ» (по согласованию);Скляров В.В., начальник Петропавловского РЭС филиал ПАО «РоссииСибирь» - «Алтайэнерго» (по согласованию);Филимонов В.И., директор МП «МОКХ» (по согласованию);Фукс И.А., заместитель главы Администрации Петропавловскогорайона по социальным вопросам, председатель комитета по образованиюАдминистрации Петропавловского района;Хорошильцев С.Н., начальник 47 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧСРоссии по АК (по согласованию);Чернышова А.Н., врио главного врача КГБУЗ «Петропавловская ЦРБ»(по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
04.04.2024 г. в связи с резким повышением температуры окружающеговоздуха и выпадением обильных осадков в виде дождя на территорииРеспублики Алтай и Алтайского края произошло повышение уровня воды вреках края, в реке Ануй уровень поднялся выше критической отметки на 40см. Произошло подтопление в с. Алексеевка 10 жилых домов с населением26 человека, из них 5 детей и 10 приусадебных участков с населением 26человек, из них 5 детей.Метеообстановка: днем +12С, ночью +4С, ветер С-В 2-5 м/с, сильныйдождь.

СЛУШАЛИ: Волкова В.В., который ознакомил с вводной.РЕШИЛИ:1. Ввести на территории Петропавловского района режимчрезвычайной ситуации муниципального характера на местном уровнереагирования (далее – ЧС) с 06:15 05.03.2024 до особого распоряжения.2. Зоной ЧС считать н.п. Алексеевка Петропавловского районаАлтайского края.3. Руководителем ликвидации ЧС назначить главу районаКозликина С.В.4. В целях ликвидации ЧС и уменьшения возможного ущерба,обеспечения безопасности населения, устойчивого функционированияобъектов экономики района:4.1. ввести в действие:План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайныхситуаций природного и техногенного характера на территорииПетропавловского района;План организации первоочередного жизнеобеспечения населения вчрезвычайной ситуации в муниципальном образовании Петропавловскийрайон Алтайского края.Заведующему отделом по делам ГО и ЧС Администрации района(Волкову В.В.) в случае необходимости внести корректировки ввышеуказанные планы.4.2. Привлечь силы и средства Петропавловского районного звена ТПРСЧС к ликвидации ЧС.5. На место ЧС направить ОГ КЧС и ОПБ района – в составе 3 чел. 1ед. тех. (руководитель - начальник 47 ПСЧ 6 ПСО Хорошильцев С.Н.).6. Заместителю главы Администрации района по социальным вопро -сам, председателю комитета по образованию Администрации района (ФуксИ.А.):провести заседание эвакуационной комиссии с постановкой задаччленам комиссии по развертыванию эвакоорганов и организации проведенияэвакуации населения, материальных и культурных ценностей из зоны ЧС;развернуть пункт временного размещения населения и организовать в

нём первоочередное жизнеобеспечение эвакуированного населения.7. Врио главного врача КГБУЗ «Петропавловская ЦРБ» (Чернышо-вой А.Н.) привести в готовность лечебно-профилактические учреждениярайона к приему пострадавших и оказанию им всех видов медицинскойпомощи.8. Председателя комитета по экономике Администрации Петропав-ловского району (Стрельцовой О.В.) организовать выполнение мероприятийпо обеспечению населения (пострадавшего в первоочередном порядке)продовольствием и предметами первой необходимости;обеспечить трехразовым горячим питанием личный состав формирова-ний, участвующих в проведении аварийно-спасательных работ и другихнеотложных работ.9. Начальнику МО МВД России «Петропавловский» (Зарубину П.П.)организовать охрану общественного порядка в зоне ЧС, в местах размещенияэвакуированного населения, материальных и культурных ценностей, а такжеобеспечить безопасность дорожного движения в зоне ЧС и на маршрутахэвакуации.10. Заведующему отделом по делам ГО и ЧС Администрации района(Волкову В.В.) подготовить график круглосуточного дежурстваруководителей и должностных лиц Администрации района;организовать оповещение населения находящегося в зоне ЧС спривлечением транспортных средств с СГУ;усилить оперативные дежурные смены ЕДДС.11. Членам комиссии по ЧС и ПБ в период действия режима ЧС быть вкруглосуточной готовности к сбору для участия в заседании. Оперемещениях по территории района докладывать председателю КЧС и ПБчерез ЕДДС.12. Предложенные мероприятия включить в проект решения о введе -нии режима ЧС на территории Петропавловского района.

Глава Петропавловского района,председатель КЧС и ОПБ района С.В. Козликин

Секретарь В.В. Волков